PORTARIA Nº 128/2024  DE 22 DE JANEIRO DE 2024

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA O CARGO DE DIRETOR,
DO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PARA O TRIÊNIO
2024/2026”.

VANDERLEI CANCI, Prefeito Municipal de Irani, Estado de Santa

Catarina, no uso de suas atribuições de seu cargo e, em conformidade com a Lei Complementar nº

154, de 16 de dezembro de 2022;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 227/2022, de 14 de setembro de

2022, que dispõe sobre as condições para a indicação de candidatos ao cargo de Diretor Escolar e à

função de  Auxiliar de Direção das unidades municipais de ensino de Irani;

CONSIDERANDO que através do Edital nº 011/2023, Retificado pelo Edital

nº 012/2023  a Prefeitura Municipal       de Irani realizou o Processo de Seleção e Escolha dos

proponentes ao Cargo de Diretor(a) de Escolas, Cmeis e Creches da Rede Municipal de Ensino de

Irani – para anos letivos de 2024 a 2026;

RESOLVE.

Art. 1º – Nomear para o cargo de DIRETORA NA CRECHE NERI
TEREZINHA GUARESCHI, a servidora S a r a  F e r r e i r a ,  Matrículas 4703 e 282, a partir de

22 de janeiro de 2024, para o triênio 2024/2026.

Art. 2º - Está portaria  entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Irani, 22 de janeiro de 2024.

VANDERLEI CANCI
Prefeito Municipal

	PORTARIA Nº 128/2024  DE 22 DE JANEIRO DE 2024
	VANDERLEI CANCI